Proc. Leg. nº 1141/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 187/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

É do conhecimento da municipalidade que o
prédio inacabado e abandonado localizado
na Avenida Invernada em frente a faculdade
Anhanguera esta com poças de água devido
as chuvas, ou seja, água parada, condição
que tem gerado criadouros do mosquito
Aedes aegypti causador da dengue?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLIINI que subscreve

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de

informações:

                                        1) É do conhecimento da municipalidade que o

prédio inacabado e abandonado localizado na Avenida Invernada em frente a

faculdade Anhanguera esta com poças de água devido as chuvas, ou seja,

água parada, condição que tem gerado criadouros do mosquito Aedes aegypti

causador da dengue?

2)  Se sim, quais providencias e ações que estão

sendo realizadas para extinguir tal cenário?

Justificativa
                    Esta vereadora foi procurada por munícipes residentes
próximo ao referido local, os quais estão muito preocupados com a doença
que esta assolando a nossa cidade, diante disso solicitam providencias da

Proc. Leg. nº 1141/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

prefeitura.
               Os questionamentos acima apresentados

enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto.

Pede e aguarda aprovação.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9295143Z6E1U3M69
		2024-02-21T14:56:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura